
 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 201 

 

JLV 

LG 
Dra. Ana María Lourdes SISTI 

Decana 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

Lic. Sergio Mauricio EULIARTE 
Secretario Adm. Económico Financiero 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

       ► 2022 

“LAS MALVINAS SON ARGENTINAS” 

MENDOZA, 31 de mayo de 2022.- 

 

VISTO: 

El EXP_E-CUY:0017784/2022, y 

 

CONSIDERANDO: 

Que la Secretaria Académica elevó la nómina de profesores propuestos para 

conformar las comisiones evaluadoras de desempeño para docentes efectivos, según las Ordenanzas 

Nros. 91/2014-CS y 29/2015-CD. 

Que la Comisión de Asuntos Académicos, en reunión del 19 de mayo de 2022, sugirió 

al Consejo Directivo aprobar la nómina de docentes que intervendrán en las comisiones evaluadoras, 

según las Ordenanzas Nros. 91/2014-CS y la Ordenanza Nº 29/2015-CD, referida a la evaluación de 

desempeño de los docentes efectivos. 

Que el Consejo Directivo, en sesión del 26 de mayo de 2022, sugirió aprobar el 

despacho de la Comisión. 

Por ello, atento a lo expuesto y de conformidad a los Artículos 34, inciso 9), y 61 del 

Estatuto Universitario, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA 

 FACULTAD DE EDUCACIÓN  

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1.- APROBAR las comisiones evaluadoras de desempeño para docentes efectivos, en el 

marco de las Ordenanzas Nros. 91/2014-CS y 29/2015-CD, cuya nómina consta en el ANEXO de la 

presente norma.  

ARTÍCULO 2.- Comunicar, notificar e insertar en el Libro de Resoluciones. 

 

 



 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 201 

 

JLV 

LG 
Dra. Ana María Lourdes SISTI 

Decana 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

Lic. Sergio Mauricio EULIARTE 
Secretario Adm. Económico Financiero 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

       ► 2022 

“LAS MALVINAS SON ARGENTINAS” 

-ANEXO- 

 
Comisiones evaluadoras de desempeño para docentes efectivos 

 

COMISIÓN 1 - DOCENTES TITULARES 

DOCENTES EVALUADORES DOCENTES A EVALUAR 

TITULARES BERARDINI, Alicia Beatriz 

PORCAR, María Luisa GUTIÉRREZ, Cristina Elisabeth 

GRZONA, María Alejandra RODRÍGUEZ, Claudina Estela 

VALENTILUZ, Roxana (UNER) SISTI, Ana María Lourdes 

SUPLENTES TORRE, Ana Isabel 

OZOLLO, María Fernanda  

ANGELA, Eliana Beatriz  

NELLY, Luis (UNM) 
 

  COMISIÓN 2 - DOCENTES TITULARES 

DOCENTES EVALUADORES DOCENTES A EVALUAR 

TITULARES ABATE DAGA, Marta María 

DUBINI, Lilia Micaela ALBARRACÍN, Delia 

FAVIER, Marisa Alejandra GIGENA, Silvia Adriana 

NELLY, Luis (UNM) MATILLA, Mónica Teresa 

SUPLENTES MORETTI, María Fernanda 

ERICE, María Ximena MUSSO, Silvia Graciela 

CORONEL, José Ricardo  

MOYANO, Marta (UNSL) 
 

  COMISIÓN 3 - DOCENTES ADJUNTOS 

DOCENTES EVALUADORES DOCENTES A EVALUAR 

TITULARES BASCO, María Eugenia 

ALTAMIRANO, Aldo BASCUÑAN, María Silvina 

MIRANDA, Irma Graciela FARRANDO, Mariela Soraya 

CORTESE, Marhild (UNR) GIUNTA, Vicenta Rosa 

SUPLENTES LEO, Viviana Andrea 

SALMERÓN, Eduardo Andrés LEVCOVICH, Mónica Berta 

MAURE, Gustavo Ernesto VÁZQUEZ, Leticia Alejandra 

SIGAL, Diana (UNRC)  

 
 
 
 
 
 

 
 



 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 201 

 

JLV 

LG 
Dra. Ana María Lourdes SISTI 

Decana 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

Lic. Sergio Mauricio EULIARTE 
Secretario Adm. Económico Financiero 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

       ► 2022 

“LAS MALVINAS SON ARGENTINAS” 

COMISIÓN 4 - DOCENTES ADJUNTOS 

DOCENTES EVALUADORES DOCENTES A EVALUAR 

TITULARES CASTRO, Carmen del Rosario 

PARLANTI, Sonia Viviana GARCÍA, Mariana Emilia 

REPETTO, Ana María Jorgelina GOMENSORO, Andrea Enriqueta 

DÍAZ, Marina (UNCA) LACERNA, Patricia Inés 

SUPLENTES LLOBELL, Fanny 

MORENO, Adriana Nancy MATTIELLO, Gabriela Silvina 

DÍAZ PUPPATO, Diego Alejandro TEJÓN, María Cecilia 

RUBINELLI, María Luisa (UNJ)  

  COMISIÓN 5 - JEFE DE TRABAJOS PRÁCTICOS 

DOCENTES EVALUADORES DOCENTES A EVALUAR 

TITULARES BERTOLO, Claudia Carmen 

IVARS, Osvaldo Germán CHALABE, Fanny Raquel 

GUILLÉN, Alejandra CORRAL, Sandra Margarita 

RUBINELLI, María Luisa (UNJ) GANTUS, Claudia Viviana 

SUPLENTES GUERRA, Alejandro Omar 

ROVELLO, Paola Inés MARELLO, Silvia Beatriz 

OSIMANI, Javier Alfredo MORRESI, Silvia 

CAVALLERO, Claudia (UNSL) PELLEGRINI, Beatriz Nélida 

 
PÉREZ, María Cecilia 

 


